АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 октября 2020 г.                   с. Александровка                                                   № 22.1
«О внесении изменений в постановление №40 от 23 октября 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании, незаконного оборота наркосодержащих  и психотропных веществ на территории  Александровского сельского поселения на 2019 - 2021 годы»»
     Руководствуясь Конституцией Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Уставом Александровского сельского поселения администрация Александровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Александровского сельского поселения от 23 октября 2018 года №40 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика наркомании и токсикомании, незаконного оборота наркосодержащих  и психотропных веществ на территории  Александровского сельского поселения на 2019 - 2021 годы»» следующие изменения:

1.1  Паспорт программы дополнить строками следующего содержания:
	Методы реализации программы
	Групповые и индивидуальные занятия, беседы, спортивные мероприятия.

	Показатели эффективности, целевые индикаторы
	- Доля  подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет, вовлеченных в профилактические мероприятия, по отношению к общей численности лиц указанной категории (в процентах);
- проведение собраний и сходов граждан по проблемам профилактики наркомании и наркопреступности  (2шт.)
 - ко​ли​че​ство ме​ро​при​я​тий, про​ве​ден​ных в це​лях про​фи​лак​ти​ки нар​ко​ма​нии и ток​си​ко​ма​нии  (5 шт.)
- распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам противодействия наркомании

(800 шт.) или наглядная агитация (баннер 1 шт.)

1.2  Раздел «Финансирование мероприятий по профилактике наркомании токсикомании» исключить.

1.3  Дополнить разделом «Ресурсное обеспечение программы»
 Программа финансируется за счет средств бюджета Александровского сельского  поселения.

Общий объем финансирования Программы составит 15,00 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 5,00 тыс. руб.;

2020 год – 5,00 тыс. руб.;

2021 год – 5,00 тыс. руб.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Профилактика наркомании и токсикомании, незаконного оборота наркосодержащих  и психотропных веществ на территории  Александровского сельского поселения на 2019 - 2021 годы»

	№

п/п
	Наименование

государственной

программы,

отдельного

мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс.руб.), год

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021

	 1
	       2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12

	1.1.
	«Профилактика наркомании и токсикомании, незаконного оборота наркосодержащих  и психотропных веществ на территории  Александровского сельского поселения на 2019 - 2021 годы»

	Администрация Александровского сельского поселения
	969
	0113
	                         0100100010
	244
	5,0
	5,0
	5,0

Объемы финансирования Программы будут  уточняться  ежегодно при формировании проекта бюджета  на соответствующий финансовый год и плановый период.
2.   Постановление администрации  вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Спасского муниципального района.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Александровского сельского поселения                                       А. А. Архипов